
Nový Šaldorf - Sedlešovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.830148N, 16.060575E

Nadmořská výška: 213 m n. m. První pís. zmínka: 1656 (368 let) Katastrální výměra: 844 ha

Počet obyvatel: 1 795 PSČ: 671 81

Adresa URL: www.saldorf-sedlesovice.cz

O obci
Když přijedete do Nového Šaldorfu - Sedlešovic, navštívíte vlastně tři obce: Starý Šaldorf, Nový
Šaldorf a Sedlešovice. Všechny tyto obce – nyní části jedné obce, vznikly na brodech přes řeku Dyji,
která současnou obec odděluje od města Znojma.

Historie obce
Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice patří mezi historicky nejstarší osídlení v rámci lokalit, které navazovaly
na královské město Znojmo. Prokazatelné stáří obce se datuje od 11. století, ovšem první zmínka
pochází teprve z r. 1656.

Ubytování a restaurace
Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice je výborným turistickým cílem: je zde možnost ubytování (v hotelu,
penzionu nebo kempu) i se občerstvíte ve vyhlášené vinné restauraci Vinný restaurant Blanka.

Okolí a příroda
Část katastrálního území obce se nachází v NP Podyjí.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, mateřská škola, knihovna, kulturní zařízení a nové dětské
hřiště. V obci vychází obecní noviny.

Sportovní možnosti
Obec je dobrým výchozím místem pro cykloturistiku, pěší turistiku (blízkost NP Podyjí) i autoturistiku
(nedaleký hraniční přechod v Hnanicích do Rakouska).

Památky a zajímavosti
V obci je vinařský lis a kaplička. V obci se nalézá kulturní památka, pozdně gotický sloup, který byl
postaven v Sedlešovicích na začátku 16. století jako památník rozsáhlé záplavy v obci. Po 1. světové
válce byly u něho vztyčeny další dva sloupy ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9131/novy-saldorf-sedlesovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:01:21



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9131/novy-saldorf-sedlesovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:01:21


